
 

 
 

ประกาศเทศบาลตำบลโนนสะอาด 
เรื่อง รอ้งเรียนการทุจริตและประพฤติมิชอบของเจ้าหน้าทีเ่ทศบาลตำบลโนนสะอาด 

………………………………………….. 

 ตามที่ เทศบาลตำบลโนนสะอาด ได้จัดทำประกาศเทศบาลตำบลโนนสะอาด เร่ือง มาตรการและ
แนวทางปฏิบัติเก่ียวกับการจัดการเร่ืองร้องเรียนกรณีเกิดการทุจริตและประพฤติมิชอบของเจ้าหน้าที่ เทศบาล
ตำบลโนนสะอาด เพ่ือใช้เป็นหลักในการกำหนดทิศทางวางกรอบการดำเนินงานป้องกันและปราบปรามการทุจริต  
และพฤติมิชอบและกำหนดช่องทางในการรับเร่ืองร้องเรียนการทุจ ริตและประพฤติมิชอบของเจ้าหน้าที่ เทศบาล
ตำบลโนนสะอาด น้ัน  

 อาศัยอำนาจตาม มาตรา ๙ แห่งพระราชบัญญัติข ้อม ูลข ่าวสารของราชการ  พ.ศ.๒๕๔๐                    
เทศบาลตำบลโนนสะอาด จึงประกาศให้ประชาชนได้ทราบโดยทั ่วกันในปีงบประมาณรายจ ่ายประจ ำปี              
พ.ศ.๒๕๖7 เทศบาลตำบลโนนสะอาด ไม่มีข้อร้องเรียนการทุจริตและ ประพฤติมิชอบของเจ้าหน้าที่ของเทศบาล
ตำบลโนนสะอาด อย่างใด จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน  

 ประกาศ ณ วันที่ 24 ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖7 
 
 
 
 (ลงช่ือ) 
           (นายประสาท  พาน้อย) 
         นายกเทศมนตรีตำบลโนนสะอาด 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
บันทึกข้อความ 

ส่วนราชการ สำนักปลัด เทศบาลตำบลโนนสะอาด โทร. 042 -109-755      
ท่ี นภ 71101/ วันที่          ตุลาคม 2567    
เรื่อง    รายงานข้อมูลเชิงสถิติเร่ืองร้องเรียนการทุจริตและประพฤติมิชอบของเจ้าหน้าที่ ประจำปีงบประมาณ       
 พ.ศ. 2567 (เดือนตุลาคม 2566 - กันยายน 2567)        

เรียน    นายกเทศมนตรีตำบลโนนสะอาด 

 เรื่องเดิม 
 ตามที่ สำนักงาน ป.ป.ช. ได้จัดทำคู่มือการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการ ดําเนินงาน
ของหน่วยงานภาครัฐ (ITA) โดยให้หน่วยงานหรือองค์กรได้จัดแสดงข้อมูลเชิงสถิติเร่ืองร้องเรียนการ  ทุจริตและ
ประพฤติมิชอบของเจ้าหน้าที่ในหน่วยงาน รายงานให้ผู้บริหารท้องถิ่นทราบและนําข้อมูลเผยแพร่ในเว็บไซต์ของ
หน่วยงานด้วย น้ัน  

 ข้อเท็จจริง  
 บัดน้ี งานนิติการ สำนักปลัดเทศบาลตำบลโนนสะอาด ได้ดำเนินการรวบรวมข้อมูลเชิงสถิติเ ร่ือง
ร้องเรียนการทุจริตและประพฤติมีชอบของเจ้าหน้าที่ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 (เดือนตุลาคม ๒๕๖6 – 
กันยายน ๒๕๖7) เรียบร้อยแล้ว ปรากฎว่าไม่พบเรื ่องร้องเรียนการทุจริตและประพฤติมิชอบของเจ้าหน้าที่         
แต่อย่างใด รายละเอียดดังเอกสารแนบท้ายบันทึกข้อความน้ี  

 ระเบียบกฎหมาย/เทศบัญญัติ ฯ  
 ค ู ่ม ือประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการดําเนินงานของหน่วยงานภาครัฐ  (ITA)         
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗  

 ข้อพิจารณาและเสนอแนะ  
 เพ่ือให้การดำเนินการเป็นไปด้วยความเรียบร้อยตามแนวทางปฏิบัติของการประเมินคุณธรรม  
และความโปร่งใสในการดําเนินงานของหน่วยงานภาครัฐ (ITA) สำนักปลัดเทศบาลตำบโนนสะอาด จึงขอรายงาน
ผลเชิงสถิต ิเรื ่องร้องเรียนการทุจริตและประพฤติมิชอบของเจ้าหน้าที่  ประจำปี งบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7                             
(เด ือนตุลาคม ๒๕๖6 – กันยายน ๒๕๖7) และเผยแพร่บนเว็บไซต์ของเทศบาลตำบลโนนสะอาดให้ประชาชน
ทราบต่อไป รายละเอียดปรากฏดังเอกสารที่แนบท้าย  

 จึงเรียนมาเพ่ือโปรดทราบ 

      (ลงช่ือ)  
          (นางสาวปวรวรรณ  เช้ือไพบูลย์) 
                 ผู้ช่วยนิติกร 
 
   
   

/ความเห็นของ... 



 
ความเห็นหัวหน้าสำนกัปลัด 
................................................................................................................................................................................... 
.................................................................................................................................................................................... 
 
 

    (ลงช่ือ)        
                      (นายชาญชัย  วีรปัญญานนท์) 

                      หวัหน้าสำนักปลัด 

  
ความเห็นปลัดเทศบาลตำบลโนนสะอาด 
................................................................................................................................................................................... 
................................................................................................................................................................................... 
...................................................................................................................................................................................  
 

(ลงช่ือ)  สิบตำรวจโท     
                                 (ศราวุธ     เช้ือไพบูลย์) 

                               ปลัดเทศบาลตำบลโนนสะอาด  

ความเห็นนายกเทศมนตรีตำบลโนนสะอาด 
................................................................................................................................................................................... 
................................................................................................................................................................................... 
...................................................................................................................................................................................  
 
                               (ลงช่ือ)        

                    (นายประสาท พาน้อย) 
                   นายกเทศมนตรีตำบลโนนสะอาด 

 

- 2 - 



สถิติเรื่องร้องเรียนการทุจริตและประพฤติมิชอบของเจ้าหน้าที่ ประจำปีงบประมาณ 2567 
เทศบาลตำบลโนนสะอาด อำเภอศรีบุญเรือง  จังหวัดหนองบัวลำภู 

 
เดือน 

ประเภทเรื่อง อยู่ระหว่างดำเนินการ ดำเนินการแล้วเสร็จ หมายเหตุ 

การจัดซื้อจัดจ้าง การให้บริการ ปัญหาอื่นๆ จำนวนเร่ือง จำนวนราย จำนวนเร่ือง จำนวนราย 

ตุลาคม 2566 0 0 0 0 0 0 0 ไม่มีเรื่องร้องเรียน 

พฤศจิกายน 2566 0 0 0 0 0 0 0 ไม่มีเรื่องร้องเรียน 

ธันวาคม 2566 0 0 0 0 0 0 0 ไม่มีเรื่องร้องเรียน 

มกราคม 2567 0 0 0 0 0 0 0 ไม่มีเรื่องร้องเรียน 
กุมภาพันธ์ 2567 0 0 0 0 0 0 0 ไม่มีเรื่องร้องเรียน 
มีนาคม 2567 0 0 0 0 0 0 0 ไม่มีเรื่องร้องเรียน 

เมษายน 2567 0 0 0 0 0 0 0 ไม่มีเรื่องร้องเรียน 
พฤษภาคม 2567 0 0 0 0 0 0 0 ไม่มีเรื่องร้องเรียน 
มิถุนายน 2567 0 0 0 0 0 0 0 ไม่มีเรื่องร้องเรียน 

กรกฎาคม 2567 0 0 0 0 0 0 0 ไม่มีเรื่องร้องเรียน 
สิงหาคม 2567 0 0 0 0 0 0 0 ไม่มีเรื่องร้องเรียน 
กันยายน 2567 0 0 0 0 0 0 0 ไม่มีเรื่องร้องเรียน 

รวม(ราย) 0 0 0 0 0 0 0 ไม่มีเรื่องร้องเรียน 
 

 

 



สถิติข้อมูลเรื่องร้องเรียนการทุจริต ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖7  
เทศบาลตำบลโนนสะอาด อำเภอศรีบุญเรือง  จังหวัดหนองบัวลำภู 

จำแนกตามประเภทเรื่องที่กล่าวหา 
ลำดับที่  

ประเภทเรื่องกล่าวหา 
ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖7 

 
หมายเหตุ 

เรื่อง ราย 
1 การใช้ดุลพินิจโดยมิชอบ 0 0 ไม่มีเรื่องร้องเรียน 
2 การบริหารงานบุคคล 0 0 ไม่มีเรื่องร้องเรียน 
3 การเรียกรับสนิบนและประโยชน์ตอบแทนอื่น 0 0 ไม่มีเรื่องร้องเรียน 
4 การจัดซื้อจัดจ้าง 0 0 ไม่มีเรื่องร้องเรียน 
5 ผลประโยชน์ทับซ้อน 0 0 ไม่มีเรื่องร้องเรียน 

 

 

 

 


